
 

1 
 

Public 

EVROPSKÁ INVESTIČNÍ BANKA – Prohlášení o ochraně osobních údajů – 

Průzkum EIB v oblasti investic 

 

1. Správce 

Správcem údajů je oddělení generálního sekretariátu pro hospodářské věci (SG/ECON) Evropské 

investiční banky („EIB“). 

 

2. Účel zpracování 

Toto prohlášení o ochraně údajů obsahuje informace o zpracovávání osobních údajů, které EIB provádí 

v rámci svého průzkumu v oblasti investic. EIB tuto činnost uskutečňuje při výkonu pravomoci, která jí 

byla svěřena v souladu s ustanoveními Smluv a Statutu EIB. 

EIB zpracovává osobní údaje subjektů údajů za účelem provedení a správy průzkumu EIB v oblasti 

investic, a to přiměřeným a řádným způsobem a v souladu s platnými právními a správními předpisy. 

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s nařízením (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými 

subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 

č. 1247/2002/ES (dále jen „nařízení EU o ochraně údajů“). 

Jak je popsáno v záznamu, EIB v souvislosti se svým průzkumem v oblasti investic zpracovává osobní 

údaje za účelem provedení tohoto průzkumu, v jehož rámci shromažďuje informace od společností z 

EU a USA týkající se investičních aktivit, podmínek financování a výzev, jako je např. změna klimatu a 

digitální transformace. Průzkum slouží jako podklad pro politickou diskusi a pro tvorbu politik na 

vnitrostátní úrovni i na úrovni EU. Osobní údaje jsou zpracovávány také v rámci souvisejících součástí 

průzkumu, včetně modulu dodavatelského řetězce, online experimentu CBC (Choice-Based Conjoint), 

průzkumu systému pro obchodování s emisemi (ETS) a průzkumu EIB mezi obcemi. Pro účely analýz 

mohou být k údajům z průzkumu připojeny veřejně dostupné informace o příslušných společnostech, 

přičemž bude zajištěno, že nebudou zveřejněny výsledky na úrovni jednotlivých společností nebo 

veřejných subjektů. 

Informace získané v tomto průzkumu budou použity v politických diskusích o stimulačních faktorech 

investic a o překážkách, které investicím brání, a k prosazování politik, které mohou poskytnout 

účinnější podporu pro podniky a obce na vnitrostátní úrovni i na úrovni EU. 

Pokud se subjekt údajů zapojil do některé z předchozích vln průzkumu, souhlasí účastí v další vlně 

s tím, že jeho odpovědi z jednotlivých vln budou propojeny. Do zpracování nebudou zahrnuty osobní 

kontaktní údaje. 

Účastí v průzkumu dávají subjekty údajů souhlas k tomu, aby byly k údajům z průzkumu připojeny další 

veřejně dostupné informace o jejich společnosti / organizaci / veřejném subjektu. Tyto doplňující 

informace budou převzaty z databáze Moody’s Orbis, od společnosti Bloomberg, ratingových agentur, 

OECD, Paktu starostů a primátorů, Eurostatu, Evropské komise a z celosvětové patentové statistické 

databáze PATSTAT, veřejně přístupných internetových stránek obsahujících informace o 

společnostech či veřejných subjektech a od jiných komerčních poskytovatelů veřejně dostupných 

informací. Údaje budou agregovány nebo použity pro účely analýz (např. odhady nebo korelační 

analýzy), přičemž nedojde ke zveřejnění žádných výsledků na úrovni společnosti / organizace / 

veřejného subjektu. 

Zpracování osobních údajů v rámci průzkumu EIB v oblasti investic nezahrnuje automatizované 

rozhodování, včetně profilování. 

  

https://www.eib.org/en/publications/20250065-statute-and-other-treaty-provisions


 

2 
 

Public 

3. Právní základ zpracování 

Právním základem pro zpracovávání osobních údajů v rámci průzkumu EIB v oblasti investic je souhlas 

subjektu údajů a veřejný zájem. 

4. Kategorie subjektů údajů 

Zpracování podle bodu 2 se týká / může týkat následujících kategorií subjektů údajů: klienti EIB, 

kontaktní osoby (nefinančních) podniků a veřejných institucí. 

5. Jaké osobní údaje EIB zpracovává? 

EIB zpracovává tyto kategorie osobních údajů: jméno, kontaktní údaje, oslovení/titul, povolání. 

Náš poskytovatel služeb, společnost Ipsos, zpracovává tyto kategorie osobních údajů: jméno, kontaktní 

údaje, oslovení/titul, pozice, audionahrávky, IP adresa. 

6. Odkud EIB osobní údaje získává? 

Osobní údaje se získávají: 

• přímo od subjektu údajů, 

• z databází obsahujících kontaktní údaje společnosti nebo veřejného subjektu, který subjekt údajů 

zastupuje. 

 

7. Komu jsou osobní údaje zpřístupněny? 

EIB může osobní údaje zpřístupnit těmto příjemcům: 

• společnosti Ipsos, poskytovateli služeb EIB, který může případně spolupracovat s agenturami 

zabývajícími se průzkumem trhu a terénním sběrem dat za účelem provedení celosvětového 

telefonického průzkumu. 

• V případě udělení souhlasu se zasíláním výsledků průzkumu mohou být osobní údaje sdíleny s 

komunikační agenturou EIB, která tyto údaje zpracovává jménem EIB, a to za přísných podmínek 

důvěrnosti a bezpečnosti. 

• Všichni partneři, kteří budou do shromažďování údajů zapojeni, budou podléhat schválení a musí 

splňovat podmínky obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

8. Předávání údajů do zahraničí 

Údaje jsou předávány do Spojeného království, kde je usazen poskytovatel služeb, a to za podmínek 

stanovených ve standardních smluvních doložkách pro mezinárodní předávání osobních údajů 

schválených Evropskou komisí. 

9. Jak dlouho EIB osobní údaje uchovává? 

Osobní údaje uchováváme tak dlouho, jak je to nezbytné pro účely popsané v tomto prohlášení o 

ochraně osobních údajů. Kritéria pro určení doby uchovávání jsou následující: 

• Opora výběru získaná z výše uvedených databází nebo veřejně dostupných internetových stránek 

může být použita/aktualizována jako opora výběru v budoucích vlnách průzkumu. 

• Soubory, které EIB a/nebo komunikační agentuře EIB zašle poskytovatel služeb za účelem 

děkovného e-mailu, budou použity pouze pro účely zaslání zveřejněné zprávy o průzkumu a ke 

splnění tohoto účelu budou sdíleny pouze v rámci EIB nebo s komunikačním partnerem. 

• Pro poskytovatele služeb, společnost Ipsos, platí zvláštní doba uchovávání: osobní údaje subjektů 

údajů shromážděné pro účely aktuální vlny průzkumu budou bezpečně odstraněny nejpozději do 

jednoho roku od jeho provedení, pokud subjekty údajů nedají souhlas k tomu, aby je společnost 

Ipsos nebo jiná výzkumná společnost znovu kontaktovala v další vlně průzkumu. 

https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en


 

3 
 

Public 

 

10. Jaká jsou práva subjektů údajů a jak je mohou uplatňovat? 

Práva subjektů údajů jsou uvedena v oddílech 3 až 5 nařízení EU o ochraně údajů. 

▪ Subjekty údajů mají právo získat od správce potvrzení, zda jsou jejich osobní údaje 
zpracovávány, a je-li tomu tak, mají právo získat ke svým osobním údajům přístup tím, že se 
obrátí na správce nebo na pověřence EIB pro ochranu osobních údajů (právo na přístup). 

▪ Subjekty údajů mají právo požádat správce o opravu nepřesných údajů a/nebo o doplnění 
neúplných osobních údajů (právo na opravu). 

▪ Subjekty údajů mají právo požádat správce o výmaz svých osobních údajů podle článku 19 
nařízení EU o ochraně údajů (právo být zapomenut). 

▪ Subjekty údajů mají právo požádat správce, aby omezil zpracování jejich osobních údajů, v 
těchto případech (právo na omezení zpracování): 

i) pokud popírají správnost svých údajů, 

ii) pokud je zpracování údajů protiprávní a subjekty nesouhlasí s jejich výmazem, 

iii) pokud správce uvedené osobní údaje již pro účely zpracování nepotřebuje, ale 
dotčený subjekt údajů je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, 
nebo 

iv) pokud subjekty údajů vznesly námitku proti zpracování svých údajů a EIB se snaží 
zjistit, zda správce má oprávněné důvody převažující nad právem subjektů údajů na 
omezení zpracování. 

▪ Subjekty údajů mají právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů z důvodů 
týkajících se jejich konkrétní situace, ledaže EIB prokáže závažné oprávněné důvody pro 
zpracování nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

▪ Subjekty údajů mají právo obdržet od EIB své osobní údaje ve strukturovaném, běžně 
používaném a strojově čitelném formátu, který subjektům údajů umožní předat své údaje jinému 
správci, aniž by tomu EIB bránila (právo na přenositelnost údajů). 

▪ Pokud je právním základem zpracování souhlas, mají subjekty údajů právo svůj souhlas kdykoli 
odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování provedeného na základě 
souhlasu před jeho odvoláním. 

▪ Subjekty údajů mají právo kdykoli podat stížnost u evropského inspektora ochrany údajů 

(www.edps.europa.eu) (právo podat stížnost). 

11. Kontakt 

Máte-li jako subjekt údajů jakékoli dotazy týkající se zpracování vašich osobních údajů nebo si přejete 

uplatnit některé z výše uvedených práv, kontaktujte nás e-mailem na adrese eibis@eib.org nebo se 

obraťte na pověřence EIB pro ochranu osobních údajů, pana Pelopidase Donose, na e-mailové adrese 

p.donos@eib.org nebo na následující adrese: 

Pelopidas Donos 

Evropská investiční banka 

98-100 boulevard Konrad Adenauer 

L-2950 Lucemburk (Lucemburské velkovévodství) 

http://www.edps.europa.eu/
mailto:eibis@eib.org
mailto:p.donos@eib.org

